МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА «УПРАВЛЕНИЕ ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ

И ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ»

ПРИКАЗ

10.12.2024 №78

Об утверждении Прейскуранта цен на
предоставление иных (неосновных) выполняемых
работ и (или) оказываемых услуг муниципальным
бюджетным учреждением города Новошахтинска
«Управление по делам гражданской обороны и
чрезвычайным ситуациям» на возмездной основе

Руководствуясь постановлением Администрации города от 19.08.2020 № «Об
организации предоставления иных (неосновных) работ и (или) услуг, выполняемых и
оказываемых муниципальным бюджетным учреждением города Новошахтинска
«Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям» (далее МБУ
города Новошахтинска «Управление по делам ГО и ЧС» на возмездной основе), в целях
формирования полной информации о предоставлении иных (неосновных) работ и услуг на
возмездной основе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Прейскурант цен (приложение № 1) на иные (неосновные) работы и
услуги, предоставляемые МБУ города Новошахтинска «Управление по делам ГО и ЧС» на
возмездной основе, согласно расчетов (приложение № 2).

2. Применять утвержденный настоящим приказом Прейскурант цен с 01 января 2025
года и во все последующие отчетные периоды с внесением в нее в установленном порядке
необходимых изменений и дополнений.

Изменения в Прейскурант цен производить в следующих случаях:
- изменение законодательства РФ и (или) нормативных правовых актов в части

предоставления иных (неосновных) работ и (или) услуг, выполняемых и оказываемых на
возмездной основе;

- разработки новых иных (неосновных) работ и (или) услуг, выполняемых и
оказываемых на возмездной основе.

Изменения оформлять необходимыми распорядительными документами.
3. Настоящий приказ применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2025г. и

подлежит размещению на информационных стендах в помещении МБУ города
Новошахтинска «Управление по делам ГО и ЧС» и на официальных сайтах:

Администрации города Новошахтинска в сети Интернет в разделе «Защита
населения и территорий города»: http://www.novoshakhtinsk.org.ru.;

Учреждения: http://gochs-novosh.rostovschool.ru .
МБУ города Новошахтинска «Управление по делам ГО и ЧС» и информационных

стендах.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Г.А. Полока

http://www.novoshakhtinsk.org.ru
http://gochs-novosh.rostovschool.ru

Приложение №1
к приказу от 10.12.2024 г. №78

Прейскурант
цен на предоставление иных (неосновных) работ и (или) услуг,

выполняемых и оказываемых МБУ города Новошахтинска
«Управление по делам ГО и ЧС» на возмездной основе

№
п/
п

Наименование услуги (работы) Единица
измерения

Цена
(руб.)

1 2 3 4
1. Реализация дополнительных профессиональных

программ повышения квалификации
18 час. 1 800,00

2. Реализация дополнительных профессиональных
программ повышения квалификации

16 час. 1 600,00

3. Защита населения и территории от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера (за
исключением обеспечения безопасности на водных
объектах)

1 час. 1 800,00

Начальник МБУ города Новошахтинска
«Управление по делам ГО и ЧС» Г.А. Полока

http://www.novoshakhtinsk.org.ru
http://gochs-novosh.rostovschool.ru

Приложение №2 к приказу
от 10.12.2024 г. №78

РАСЧЕТ
затрат на оплату труда персонала

реализация дополнительных профессиональных программ повышения
_______________ квалификации______________________

(наименование платной услуги)

К* = коэффициент использования времени платных услуг из общего рабочего времени сотрудников отдела подготовки
за год (1 739,62 час. (время оказания платных услуг сотрудниками отдела подготовки) /3 548,8 час. (общее рабочее
время работы за год сотрудниками отдела подготовки)=0,4902)

Должность Средний должностной
оклад в месяц, включая
начисления на
выплаты по оплате
груда (руб.)

Месячный
фонд рабочего
времени (час.)

Норма времени
на оказание
платной услуги
(час.) гр.З*К’

Затраты на
оплату труда
персонала (руб.)
(5) = (2)/(3) * (4)

1 2 3 4 5
1. Начальник
отдела
подготовки -
преподаватель

73 868,45 147,87 72,49 36 212,38

2. Преподаватель 54 019,75 147,87 72,49 26 481,99
Итого X X X 62 694,37

РАСЧЕТ
затрат на прочую закупку товаров, работ и услуг,

реализация дополнительных профессиональных программ повышения
_______________ квалификации______________________

(наименование платной услуги)

Наименование затрат Еди
ница
изме
рени
я

Расхо
Д (в
ед.
измер
ения)

Стоимость
за единицу
(1 поездка),
руб.

Ко
ли
чес
тво

Коэффи
циент
использ
ования

Всего затрат на
прочую закупку
товаров, работ и
услуг, руб.
7 = (3)*(4)*(5)*(6)

1 2 3 4 5 6 7
1. Оплата проживания при
служебных поездках

чел. 2 3 000,00 2 1 12 000,00

2. Оплата суточных чел. 2 300,00 2 1 1 200,00
3. Проезд чел. 2 2 887,50 2 1 11 550,00
4. Программное обеспече
ние

ус л. 1 10 320,00 1 1 10 320,00

Итого X X X X X 35 070,00/12 =
2 922,50

http://www.novoshakhtinsk.org.ru
http://gochs-novosh.rostovschool.ru

РАСЧЕТ
затрат на материальные запасы

реализация дополнительных профессиональных программ повышения
____________________ квалификации__________________ '

(наименование платной услуги)

Наименование
материальных запасов

Единица
измерени
я

Расход (в
ед.
измерени
я)

Стоимость
за
единицу,
руб.

Всего затрат
материальных
запасов (руб.)
5 = (3)*(4)

1 2 3 4 5
1 .Журнал шт. 20 50,00 1 000,00
2.Бланк удостоверения шт. 302 3,00 906,00
Итого X X X 1 906,00/12= 158,83

РАСЧЕТ
косвенных расходов

реализация дополнительных профессиональных программ повышения
____________________ квалификации______________________

(наименование платной услуги)_____ х

* К2 - коэффициент использования часов отдела подготовки в общем времени оказания услуг всеми структурными
подразделениями учреждения ((1 774,4 час.*2 чел =3 548,8 чел./час.)+(1 774,4 час.*18 чел. =31 939,2 чел./ час.)+ (1972
час.*12 чел.=23 664 чел./час.)+ (1972 час.*12 чел. =23 664 чел./час.)=82 816 чел./час. норматив времени сотрудников
оказывающих муниципальные услуги, К2 = 3 548,8/82 816=0,04285);
** К1 = коэффициент использования времени платных услуг из общего рабочего времени сотрудников отдела
подготовки за год (1 739,62 час. (время оказания платных услуг сотрудниками отдела подготовки) /3 548,8 час. (общее
рабочее время работы за год сотрудниками отдела подготовки)=0,4902)

Наименование расходов Сумма в
месяц,
руб-

Коэффици
ент
использов
ания *К2

Коэффици
ент
использов
ания **KJ

Стоимос
ть, руб.

1 2 3 4 5 6
1. Оплата труда административ

но-управленческого персонала
268 584,03 0,04285 0,4902 5 641,63

2. Коммунальные услуги 52 097,03 0,04285 0,4902 1 094,30
3. Услуги связи 2 381,99 0,04285 0,4902 50,03
2. Хозяйственные расходы 0,00 - - 0,00
3. Амортизация имущества обще

хозяйственного назначения
0,00 - - 0,00

4. Прочие общехозяйственные
расходы

16261,31 0,04285 0,4902 341,57

5. Итого косвенные расходы X X X 7 127,53

http://www.novoshakhtinsk.org.ru
http://gochs-novosh.rostovschool.ru

РАСЧЕТ
цены на оказание платной услуги

реализация дополнительных профессиональных программ повышения
____________________ квалификации__________________ '

(наименование платной услуги)

Наименование статей Сумма
(руб.)

1. Затраты на оплату труда и страховых взносов основного
персонала

62 694,37

2. Затраты на прочую закупку товаров, работ и услуг 2 922,50
3. Затраты на приобретение материальных запасов 158,83
4. Сумма начисленной амортизации оборудования,

используемого при оказании платной услуги
0,00

5. Косвенные расходы, относимые на платную услугу 7 127,53
Итого затрат 72 903,23

6. Рентабельность 0% 0,00
7. Понижающий конкурентоспособный коэффициент 0,62 45 200,00
8. Объем обязательных платежей 0,00
9. Объем платных услуг в натуральном выражении в месяц

чел./час.
452

10. Тариф за единицу платной услуги 1 чел/час. 100,00

Начальник МБУ города Новошахтинска
«Управление по делам ГО и ЧС» Г.А. Полока

http://www.novoshakhtinsk.org.ru
http://gochs-novosh.rostovschool.ru

РАСЧЕТ
затрат на оплату труда персонала

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера (за исключением обеспечения безопасности на водных объектах)

(наименование платной услуги)
Должность Средний

должностной оклад
в месяц, включая
начисления на
выплаты по оплате
груда (руб.)

Месячн
ый фонд
рабочего
времени
(час.)

Норма
времени на
оказание
платной
услуги (час.)
гр.З^К1

Затраты на
оплату труда
персонала
(руб.)
(5) = (2)/(3) *
(4)

1 2 3 4 5
1. Начальник АСФ (1 чел.) 83 353,20 147,87 42,54 23 979,48
2. Заместитель начальника
АСФ по АСР (1 чел.)

75 023,20 147,87 42,54 21 583,06

3. Спасатель (5 чел.) 283 145,15 739,35 212,70 81 456,65
4. Спасатель 3 класса (5
чел.)

292 189,25 739,35 212,70 84 058,50

5. Спасатель 2 класса (6
чел.)

401 955,42 887,22 255,24 115 636,60

Итого X X X 326 714,29
К1 = коэффициент использования времени платных услуг из общего рабочего времени сотрудников АСФ за год
(3 362,52 час. (время оказания платных услуг сотрудниками АСФ) /11 684,97 час. (общее рабочее время работы за год
сотрудниками АСФ)=0,2877)

РАСЧЕТ
затрат на прочую закупку товаров, работ и услуг,

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера (за исключением обеспечения безопасности на водных объектах)

(наименование платной услуги)
Наименование затрат Един

ица
измер
ения

Расхо
Д (в
ед.
измер
ения)

Стоимост
ь за
единицу

Коэффи
циент
использ
ования

Всего затрат на
прочую закупку
товаров, работ и
услуг (руб.)
6 =(3)*(4)*(5)

1 2 3 4 5 6
1. Обмундирование комп

л.
18 24 700,00 0,2877 127 911,42

2. Автозапчасти шт. 100 1 165,25 0,2877 33 524,24
3. Медосмотр чел. 18 1 522,78 0,2877 7 885,87
4. ОСАГО шт. 1 3 304,43 0,2877 950,68
5. Страхование спасателей от
несчастных случаев и болезней

чел. 18 1 500,00 0,2877 7 767,90

6. Техосмотр автотранспорта шт. 1 2 376,82 0,2877 683,81
Итого X X X X 178 723,92/12

- 14 893,66

http://www.novoshakhtinsk.org.ru
http://gochs-novosh.rostovschool.ru

РАСЧЕТ
затрат на материальные запасы

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера (за исключением обеспечения безопасности на водных

___ _________ объектах)________________________
(наименование платной услуги)

Наименование
материальных
запасов

Едини
ца
измер
ения

Расход
(в ед.
измерен
ия)

Стоимосз
ь за
единицу,
руб.

Коэффиц
иент
использо
вания

Всего затрат
материальных
запасов (руб.)
6 =(3)*(4)*(5)

1 2 3 4 5 6
1. Бензин л. 18 000 53,50 0,2877 277 055,10
2.Моторные
автомасла

л. 50 200 0,2877 2 877,00

Итого X X X 279 932,10/12
=23 327,67

РАСЧЕТ
суммы начисленной амортизации оборудования »

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера (за исключением обеспечения безопасности на водных

_____________ объектах)________________________
(наименование платной услуги)

Наименован
ие
оборудовани
я

Балансов
ая
стоимост
ь (руб.)

Г одова
я
норма
износа
(%)

Г одовая
норма
времени
работы
оборудован
ия (час.)

Время
работы
оборудован
ия в
процессе
оказания
платной
услуги
(час.)

Сумма
начисленной
амортизации (руб.)

(6) =
(2)*(3)/100/(4)*(5)

1 2 3 4 5 6
1 .Автомобиль
ГАЗ-27527

931 333,33 14,29 8 784 2 155,5 32 658,26

Итого X X X X 32 658,26/12=
2 721,52

http://www.novoshakhtinsk.org.ru
http://gochs-novosh.rostovschool.ru

РАСЧЕТ
косвенных расходов

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера (за исключением обеспечения безопасности на водных объектах)

(наименование платной услуги)
Наименование расходов Сумма,

руб-
Коэффицие
нт исполь
зования *К2

Коэффицие
нт исполь
зования

Стоимост
ь, руб.

1 2 3 4 5 6
Е Оплата труда администрати

вно-управленческого персонала
268 584,03 0,38566 0,2877 29 800,58

2. Коммунальные услуги 52 097,03 0,38566 0,2877 5 780,39
3. Услуги связи 2 381,99 0,38566 0,2877 264,29
4. Хозяйственные расходы 0,00 - - 0,00
5. Амортизация имущества обще

хозяйственного назначения
0,00 - - 0,00

6. Прочие общехозяйственные
расходы

0,00 - - 0,00

7. Итого косвенные расходы X X X 35 845,26
* К2 - коэффициент использования часов отдела подготовки в общем времени оказания услуг всеми структурными
подразделениями учреждения ((1 774,4 час.*2 чел =3 548,8 чел./час.)+(1 774,4 час.* 18 чел. =31 939,2 чел./ час.)+ (1972
час.*12 чел =23 664 чел./час.)+ (1972 час.*12 чел. =23 664 чел./час.)=82 816 чел./час. норматив времени сотрудников
оказывающих муниципальные услуги, К2 = 31 939,2/82 816=0,38566);
** К1 = коэффициент использования времени платных услуг из общего рабочего времени сотрудников АСФ за год
(3 362,52 час. (время оказания платных услуг сотрудниками АСФ) /11 684,97 час. (общее рабочее время работы за год
сотрудниками АСФ)=0,2877)

РАСЧЕТ
цены на оказание платной услуги

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера (за исключением обеспечения безопасности на водных объектах)

(наименование платной услуги)
Наименование статей Сумма (руб.)

1. Затраты на оплату труда и страховых взносов основного
персонала

326 714,29

2. Затраты на прочую закупку товаров, работ и услуг 14 893,66
3. Затраты на приобретение материальных запасов 23 327,67
4. Сумма начисленной амортизации оборудования,

используемого при оказании платной услуги
2 721,52

5. Косвенные расходы, относимые на платную услугу 35 845,26
Итого затрат 403 502,40

6. Рентабельность 25% 100 875,60
7. Объем обязательных платежей 0,00
8. Объем платных услуг в натуральном выражении в месяц час. 280,21
9. Тариф за единицу платной услуги 1 800,00

Начальник МБУ города Новошахтинска
«Управление по делам ГО и ЧС» Г.А. Полока

http://www.novoshakhtinsk.org.ru
http://gochs-novosh.rostovschool.ru

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-01-10T13:15:31+0500